
 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

№10 (884) 2023 
18.11.2023

РЕШЕНИЕ № 01-04/06-02
15 ноября 2023 года                                                                                                              Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета МО Самп-

сониевское от 14.12.2022 № 01-07/06-02 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования муниципальный округ Сампсониев-

ское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга от 29.11.2022 № 666-104 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», пунктом 1 статьи 22 Устава внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Самп-
сониевское, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муници-
пальный округ Сампсониевское» муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Статью 2 решения муниципального 

совета МО Сампсониевское от 14.12.2022 
№ 01-07/06-02 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изло-
жить в следующей редакции:

«Статья 2. Утвердить общий объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджета Санкт-Петербурга:
• на 2023 год – в сумме  51353,6 тыс. руб.;
• на 2024 год – в сумме  52168,2 тыс. руб.;
• на 2025 год – в сумме 52942,0 тыс. руб.

Утвердить общий объем публичных нор-
мативных обязательств:
• на 2023 год – в сумме 6224,7 тыс. руб.;
• на 2024 год – в сумме 6571,0 тыс. руб.;
• на 2025 год – в сумме 6871,4 тыс. руб.

2. Приложение № 1 к Решению решения 
муниципального совета МО Сампсониевское 
от 14.12.2022 № 01-07/06-02 «Об утвержде-
нии бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в редакции согласно При-
ложению № 1 к насто-ящему Решению.

3. Приложение № 2 к Решению решения 
муниципального совета МО Сампсониевское 
от 14.12.2022 № 01-07/06-02 «Об утвержде-

нии бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в редакции согласно При-
ложению № 2 к настоящему Решению.

4. Приложение № 3 к Решению решения 
муниципального совета МО Сампсониевское 
от 14.12.2022 № 01-07/06-02 «Об утвержде-
нии бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» год изложить в редакции согласно 
Приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Приложение № 4 к Решению решения 
муниципального совета МО Сампсониевское 
от 14.12.2022 № 01-07/06-02 «Об утвержде-
нии бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в редакции согласно При-
ложению № 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение опубликовать в 
газете «Сампсониевский вестник».

7. Решение вступает в силу с даты офи-
циального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить главу муниципального 
образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2023 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2024 год
(тыс. руб.)

2025 год
(тыс. руб.)

I. 000 1 00 00000 
00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32063,4 30731,8 33746,0

1. 000 1 01 00000 
00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31514,8 30731,8 33746,0

1.1 182 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31514,8 30731,8 33746,0

1.1.1 182 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации

31514,8 30731,8 33746,0

2 000 1 13 00000 
00 0000000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 548,6 0,0 0,0

2.1 000 1 13 02000 
00 0000130 Доходы от компенсации затрат государства 548,6 0,0 0,0

2.1.1 000 1 13 02990 
00 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 548,6 0,0 0,0

2.1.1.1 000 1 13 02993 
03 0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

548,6 0,0 0,0

2.1.1.1.1 867 1 13 02993 
03 0100130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербур-
га в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

548,6 0,0 0,0

II 000 2 00 0000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 51353,6 52168,2 52942

1 000 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 51353,6 52168,2 52942

1.1 000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 40549,3 41171,1 41442,5

1.1.2 000 2 02 15001 
00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 40549,3 41171,1 41442,5

1.1.2.1 912 2 02 15001 
03 0000  150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

40549,3 41171,1 41442,5

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2023 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2024 год
(тыс. руб.)

2025 год
(тыс. руб.)

1.2 000 2 02 30000 
00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 10804,3 10997,1 11499,5

1.2.1 000 2 02 30024 
00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2507,3 2628,9 2748,9

1.2.1.1 000 2 02 30024 
03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2507,3 2628,9 2748,9

1.2.1.1.1 000 2 02 30024 
03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2498,5 2619,7 2739,3

1.2.1.1.2 000 2 02 30024 
03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

8,8 9,2 9,6

1.2.2 000 2 02 30027 
00 0000 150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

8297 8368,2 8750,6

1.2.2.1 000 2 02 30027 
03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причита-
ющееся опекуну (попечителю), приемному родителю

8297 8368,2 8750,6

1.2.2.1.1 000 2 02 30027 
03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

5111 5490,6 5741,6

1.2.2.1.2 000 2 02 30027 
03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3186 2877,6 3009

ИТОГО ДОХОДОВ 83417,0 82900,0 86688,0

Приложение № 1 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 15.11.2023 № 01-04/06-02
 ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru  Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское 3Муниципальный округ Сампсониевское2

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код 
раз-

дела и 
под-
раз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2023 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2024 год
(тыс. руб.)

2025 год
(тыс. руб.)

I
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
САМПСОНИЕВСКОЕ

912 74264,1 70226,3 71561,3

II МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО САМПСОНИЕВСКОЕ 982 9152,9 10875,7 11366,7

III ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 37785,4 40553,4 42377,6

III.I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 28632,5 29677,7 31010,9

III.II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 9152,9 10875,7 11366,7

1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

982 0102 1772,4 1858,3 1943,1

1.1 Содержание Главы муниципального образования 982 0102 0020000010 1772,4 1858,3 1943,1

1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0102 0020000010 100 1772,4 1858,3 1943,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 982 0102 0020000010 120 1772,4 1858,3 1943,1

2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

982 0103 7380,5 9017,4 9423,6

2.1
Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования

982 0103 0020000020 7113,9 8764,1 9163,6

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0103 0020000020 100 6344,9 7433,1 7772,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 6344,9 7433,1 7772,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 200 768 1330 1390

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 240 768 1330 1390

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0020000020 800 1,0 1,0 1,0

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0020000020 850 1,0 1,0 1,0

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 982 0103 0020000302 138,6 145,3 152

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

982 0103 0020000302 100 138,6 145,3 152

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 138,6 145,3 152

2.3
Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

982 0103 0920000440 128 108 108

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 128 108 108

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0920000440 850 128 108 108

3

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТ-
НЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

912 0104 28044,7 29238,5 30571,3

3.1
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

912 0104 0020000030 25546,2 26618,8 27832

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0104 0020000030 100 23153,9 24276,5 25385,1

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 23153,9 24276,5 25385,1

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 200 2388,3 2340,3 2444,9

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 240 2388,3 2340,3 2444,9

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 4 2 2

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0104 0020000030 850 4 2 2

3.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности  по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 0104 00200G0850 2498,5 2619,7 2739,3

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0104 00200G0850 100 2339,5 2453,0 2564,9

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 2339,5 2453,0 2564,9

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 200 159 166,7 174,4

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 240 159 166,7 174,4

4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111 10 10 10

4.1 Резервный фонд местной Администрации 912 0111 0700000060 10 10 10

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 10 10 10

4.1.1.1 Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10 10 10

5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0113 577,8 429,2 429,6

5.1 Формирование архивных фондов муниципаль-
ного образования 912 0113 0900000070 155 300 300

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 200 155 300 300

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 240 155 300 300

5.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 0113 09200G0100 8,8 9,2 9,6

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код 
раз-

дела и 
под-
раз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2023 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2024 год
(тыс. руб.)

2025 год
(тыс. руб.)

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6

5.3
Финансовое обеспечение  осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

912 0113 0920000460 414 120 120

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0920000460 200 414 120 120

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0920000460 240 414 120 120

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 912 0300 10 10 10

6.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ

912 0310 10 10 10

6.1.1

Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действий в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или в следствии этих действий

912 0310 2190000080 10 10 10

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 200 10 10 10

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 240 10 10 10

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 38 100 100

7.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 912 0401 38 100 100

7.1.1
Муниципальная программа по участию в орга-
низации и финансировании временного трудо-
устройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время

912 0401 3400000100 38 100 100

7.1.1.1
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 0401 3400000100 600 38 100 100

7.1.1.1.1
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

912 0401 3400000100 630 38 100 100

8 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 0500 22816 22000 22000

8.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503 22816 22000 22000

8.1.1 Благоустройство территории муниципального 
образования 912 0503 6000000130 7668 7700 7700

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0503 6000000130 200 7668 7700 7700

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0503 6000000130 240 7668 7700 7700

8.1.2 Озеленение территории муниципального 
образования 912 0503 6000000150 15148 14300 14300

8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 200 14668 14200 14200

8.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 240 14668 14200 14200

8.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 912 0503 6000000150 800 480 100 100

8.1.2.2.1 Исполнение судебных актов 912 0503 6000000150 830 333 0 0

8.1.2.2.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0503 6000000150 850 147 100 100

9 ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 5243,4 4005 4030

9.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 912 0705 40 42 42

9.1.1

Расходы по муниципальной программе по 
организации профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муници-
пальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

912 0705 4280000180 40 42 42

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 200 40 42 42

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 240 40 42 42

9.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 912 0707 5153,4 3933 3958

9.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

912 0707 4310000191 10,2 8 8

9.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 200 10,2 8 8

9.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 240 10,2 8 8

9.2.2
Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, проживающих на 
территории муниципального образования

912 0707 4310000192 5143,2 3925 3950

9.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 200 5143,2 3925 3950

9.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 240 5143,2 3925 3950

9.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709 50 30 30

9.3.1
Муниципальная  программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

912 0709 7950000490 30 10 10

9.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 200 30 10 10

9.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 240 30 10 10

9.3.2
Муниципальная  программа по участию 
в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге

912 0709 7950000530 10 10 10

9.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7950000530 200 10 10 10

9.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7950000530 240 10 10 10

№ п/п Наименование 

код 
раз-
дела 

и 
под-
раз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
груп-
пы, 

под-
груп-

пы 
вида 

расхо-
дов

2023 год
(тыс. 
руб.)

Плановый 
период

2024 год
(тыс. 
руб.)

2025 год
(тыс. 
руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 37785,4 40553,4 42377,6

1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1772,4 1858,3 1943,1

1.1 Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000010 1772,4 1858,3 1943,1

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1772,4 1858,3 1943,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 0020000010 120 1772,4 1858,3 1943,1

2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНЫХОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 7380,5 9017,4 9423,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 0103 0020000020 7113,9 8764,1 9163,6

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000020 100 6344,9 7433,1 7772,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 0020000020 120 6344,9 7433,1 7772,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000020 200 768 1330 1390

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0103 0020000020 240 768 1330 1390

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000020 800 1,0 1,0 1,0

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000020 850 1,0 1,0 1,0

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 0103 0020000302 138,6 145,3 152

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000302 100 138,6 145,3 152

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 0020000302 120 138,6 145,3 152

2.3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

0103 0920000440 128 108 108

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 128 108 108

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 128 108 108

3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 28044,7 29238,5 30571,3

3.1 Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 0104 0020000030 25546,2 26618,8 27832

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000030 100 23153,9 24276,5 25385,1

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0020000030 120 23153,9 24276,5 25385,1

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000030 200 2388,3 2340,3 2444,9

№ п/п Наименование 

код 
раз-
дела 

и 
под-
раз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
груп-
пы, 

под-
груп-

пы 
вида 

расхо-
дов

2023 год
(тыс. 
руб.)

Плановый 
период

2024 год
(тыс. 
руб.)

2025 год
(тыс. 
руб.)

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 0020000030 240 2388,3 2340,3 2444,9

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000030 800 4 2 2

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000030 850 4 2 2

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности  по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета СПб

0104 00200G0850 2498,5 2619,7 2739,3

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2339,5 2453,0 2564,9

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 2339,5 2453,0 2564,9

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 159 166,7 174,4

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 159 166,7 174,4

4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10 10 10

4.1 Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000060 10 10 10

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 10 10 10

4.1.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 10 10 10

5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 577,8 429,2 429,6

5.1 Формирование архивных фондов муниципального 
образования 0113 0900000070 155 300 300

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 155 300 300

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 240 155 300 300

5.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 8,8 9,2 9,6

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6

5.3 Финансовое обеспечение  осуществления закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 0920000460 414 120 120

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000460 200 414 120 120

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 0920000460 240 414 120 120

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10 10 10

6.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПО-
ЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

0310 10 10 10

6.1.1
Проведение подготовки и обучения неработающего населе-
ния способам защиты и действий в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или в следствии этих действий

0310 2190000080 10 10 10

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000080 200 10 10 10

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0310 2190000080 240 10 10 10

Приложение № 2 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 15.11.2023 № 01-04/06-02 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код 
раз-

дела и 
под-
раз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2023 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2024 год
(тыс. руб.)

2025 год
(тыс. руб.)

9.3.3

Муниципальная  программа по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

912 0709 7950000520 10 10 10

9.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7950000520 200 10 10 10

9.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7950000520 240 10 10 10

10 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 6294,5 3455 3000

10.1 КУЛЬТУРА 912 0801 6294,5 3455 3000

10.1.1
Организация местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

912 0801 4400000200 6294,5 3455 3000

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 200 6294,5 3455 3000

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 240 6294,5 3455 3000

11 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 9410,7 9448,6 9880,4

11.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001 416,7 404,8 423,3

11.1.1.
Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
ежемесячной пенсии за выслугу лет в органах 
местного самоуправления муниципальных 
образований

912 1001 5050000220 416,7 404,8 423,3

11.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 1001 5050000220 300 416,7 404,8 423,3

11.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 912 1001 5050000220 310 416,7 404,8 423,3

11.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 912 1003 697 675,6 706,5

11.2.1

Расходы по назначению, выплате, перерас-
чету ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления муниципальных об-
разований к трудовой пенсии 

912 1003 5050000230 697 675,6 706,5

11.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 1003 5050000230 300 697 675,6 706,5

11.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 912 1003 5050000230 310 697 675,6 706,5

11.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004 8297,0 8368,2 8750,6

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код 
раз-

дела и 
под-
раз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2023 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2024 год
(тыс. руб.)

2025 год
(тыс. руб.)

11.3.1
Расходы на исполнение государственных полно-
мочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0860 5111 5490,6 5741,6

11.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 1004 51100G0860 300 5111 5490,6 5741,6

11.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 912 1004 51100G0860 310 5111 5490,6 5741,6

11.3.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0870 3186,0 2877,6 3009,0

11.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 1004 51100G0870 300 3186,0 2877,6 3009,0

11.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 912 1004 51100G0870 320 3186,0 2877,6 3009,0

12 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100 10 10 10

12.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  912 1101 10 10 10

12.1.1
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физи-
ческой культуры и спорта

912 1101 4870000570 10 10 10

12.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 200 10 10 10

12.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 240 10 10 10

13 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 1200 1809 1520 1520

13.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202 1809 1520 1520

13.1.1 Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации 912 1202 4570000250 1809 1520 1520

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 200 1809 1520 1520

13.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 240 1809 1520 1520

ИТОГО 83417 81102 82928

Нераспределенные расходы 1798 3760

ИТОГО РАСХОДОВ 83417 82900 86688

Приложение № 3 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

от 15.11.2023 № 01-04/06-02  
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ



2 Муниципальный округ Сампсониевское4 Муниципальный округ Сампсониевское4

Газета «Сампсониевский Вестник»
Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 18.11.2023. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 18.11.2023
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№10 (884) 2023 от 18.11.2023

Тираж 5000 экз. Заказ №10. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

Приложение № 4 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 15.11.2023 №  01-04/06-02 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

№ п/п Наименование 

код 
раз-
дела 

и 
под-
раз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
груп-
пы, 

под-
груп-

пы 
вида 

расхо-
дов

2023 год
(тыс. 
руб.)

Плановый 
период

2024 год
(тыс. 
руб.)

2025 год
(тыс. 
руб.)

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 38 100 100

7.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 38 100 100

7.1.1
Муниципальная программа по участию в организации и финан-
сировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 3400000100 38 100 100

7.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0401 3400000100 600 38 100 100

7.1.1.1.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0401 3400000100 630 38 100 100

8 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 22816 22000 22000

8.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 22816 22000 22000

8.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 0503 6000000130 7668 7700 7700

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 7668 7700 7700

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 240 7668 7700 7700

8.1.2 Озеленение территории муниципального образования 0503 6000000150 15148 14300 14300

8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 14668 14200 14200

8.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 240 14668 14200 14200

8.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 480 100 100

8.1.2.2.1 Исполнение судебных актов 0503 6000000150 830 333 0 0

8.1.2.2.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 147 100 100

9 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5243,4 4005 4030

9.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 40 42 42

9.1.1

Расходы по муниципальной программе по организации 
профессионального образования и допол-нительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов мест-
ного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 40 42 42

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 40 42 42

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 40 42 42

9.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 5153,4 3933 3958

9.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории муниципального образования 0707 4310000191 10,2 8 8

9.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 10,2 8 8

9.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 240 10,2 8 8

9.2.2
Организация и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территории муни-
ципального образования

0707 4310000192 5143,2 3925 3950

9.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000192 200 5143,2 3925 3950

9.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0707 4310000192 240 5143,2 3925 3950

9.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 50 30 30

9.3.1
Муниципальная  программа по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

0709 7950000490 30 10 10

9.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000490 200 30 10 10

9.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 7950000490 240 30 10 10

9.3.2 Муниципальная  программа по участию в деятельности 
по профилактике наркомании в СПб 0709 7950000530 10 10 10

9.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000530 200 10 10 10

9.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 7950000530 240 10 10 10

№ п/п Наименование 

код 
раз-
дела 

и 
под-
раз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
груп-
пы, 

под-
груп-

пы 
вида 

расхо-
дов

2023 год
(тыс. 
руб.)

Плановый 
период

2024 год
(тыс. 
руб.)

2025 год
(тыс. 
руб.)

9.3.3
Муниципальная  программа по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстре-
мизма на территории муниципального образования

0709 7950000520 10 10 10

9.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000520 200 10 10 10

9.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0709 7950000520 240 10 10 10

10 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6294,5 3455 3000

10.1 КУЛЬТУРА 0801 6294,5 3455 3000

10.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях 0801 4400000200 6294,5 3455 3000

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 200 6294,5 3455 3000

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 240 6294,5 3455 3000

11 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9410,7 9448,6 9880,4

11.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 416,7 404,8 423,3

11.1.1
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной 
пенсии за выслугу лет в органах местного самоуправления 
муниципальных образований

1001 5050000220 416,7 404,8 423,3

11.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000220 300 416,7 404,8 423,3

11.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000220 310 416,7 404,8 423,3

11.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 697 675,6 706,5

11.2.1
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной 
доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (служ-
бы) в органах местного самоуправления муниципальных 
образований к трудовой пенсии 

1003 5050000230 697 675,6 706,5

11.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000230 300 697 675,6 706,5

11.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 310 697 675,6 706,5

11.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 8297,0 8368,2 8750,6

11.3.1
Расходы на исполнение государственных полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 5111 5490,6 5741,6

11.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 5111 5490,6 5741,6

11.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 5111 5490,6 5741,6

11.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 3186,0 2877,6 3009,0

11.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 3186,0 2877,6 3009,0

11.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 3186,0 2877,6 3009,0

12 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10 10 10

12.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 10 10 10

12.1.1 Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 1101 4870000570 10 10 10

12.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 4870000570 200 10 10 10

12.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 4870000570 240 10 10 10

13 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1809 1520 1520

13.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1809 1520 1520

13.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации 1202 4570000250 1809 1520 1520

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 1809 1520 1520

13.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 240 1809 1520 1520

ИТОГО 83417 81102 82928

Нераспределенные расходы 1798 3760

ИТОГО РАСХОДОВ 83417 82900 86688

№ 
п/п Наименование 

код раз-
дела и 

подраз-
дела

2023 
год

(тыс. 
руб.)

Плановый период
2024  

год (тыс. 
руб.)

2025 
год (тыс. 

руб.)
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 37785,4 40553,4 42377,6

1.1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖ-
НОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1772,4 1858,3 1943,1

1.2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
НЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНЫХОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

0103 7380,5 9017,4 9423,6

1.3

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬ-
СТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 28044,7 29238,5 30571,3

1.4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10 10 10

1.5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0113 577,8 429,2 429,6

№ 
п/п Наименование 

код раз-
дела и 

подраз-
дела

2023 
год

(тыс. 
руб.)

Плановый период
2024  

год (тыс. 
руб.)

2025 
год (тыс. 

руб.)

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10 10 10

2.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ

0310 10 10 10

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 38 100 100

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 38 100 100

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 22816 22000 22000

4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 22816 22000 22000

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5243,4 4005 4030

5.1
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВА-
ЛИФИКАЦИИ

0705 40 42 42

5.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 5153,4 3933 3958

5.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 50 30 30

№ 
п/п Наименование 

код раз-
дела и 

подраз-
дела

2023 
год

(тыс. 
руб.)

Плановый период
2024  

год (тыс. 
руб.)

2025 
год (тыс. 

руб.)
6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6294,5 3455 3000

6.1 КУЛЬТУРА 0801 6294,5 3455 3000

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9410,7 9448,6 9880,4

7.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 416,7 404,8 423,3

7.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 697 675,6 706,5

7.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 8297 8368,2 8750,6

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10 10 10

8.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 10 10 10

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1809 1520 1520

9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1809 1520 1520
ИТОГО 83417 81102 82928

Нераспределенные расходы 1798 3760

ИТОГО РАСХОДОВ 83417 82900 86688


